Постановление Правительства РФ от
24.02.2023 N 305

"О внесении изменений в Положение о
Правительственной комиссии по

экономическому развитию и интеграции"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 28.02.2023

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Правительства РФ от 24.02.2023 N 305
"О внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по
эко...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.02.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 февраля 2023 г. N 305

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОЛОЖЕНИЕ О ПРАВИТЕЛЬСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ЭКОНОМИЧЕСКОМУ

РАЗВИТИЮ И ИНТЕГРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Правительственной комиссии
по экономическому развитию и интеграции, утвержденное постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 декабря 2009 г. N 1166 "О Правительственной комиссии по экономическому развитию и
интеграции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 3, ст. 303; N 52, ст. 7081; 2011, N
17, ст. 2412; N 41, ст. 5752; 2012, N 6, ст. 673; 2013, N 5, ст. 389; 2016, N 34, ст. 5256; 2017, N 8, ст. 1234; N
15, ст. 2188; N 31, ст. 4916; 2018, N 38, ст. 5848; N 50, ст. 7750; 2020, N 3, ст. 254; N 32, ст. 5296, 5307; 2021,
N 43, ст. 7253).

Председатель Правительства

Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 24 февраля 2023 г. N 305

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПРАВИТЕЛЬСТВЕННОЙ КОМИССИИ
ПО ЭКОНОМИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ И ИНТЕГРАЦИИ

1. Пункт 1 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

"9) расширение внешнеэкономического взаимодействия с перспективными партнерами из
дружественных государств.".

2. Пункт 5 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

"10) в сфере расширения внешнеэкономического взаимодействия с перспективными партнерами из
дружественных государств:

а) формирование стратегии развития внешнеэкономической деятельности Российской Федерации и
совместных стратегий развития торгово-экономического сотрудничества с перспективными партнерами;

б) разработка мероприятий по развитию:

торгово-экономического сотрудничества;

инвестиционного сотрудничества;

научно-технического сотрудничества;

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=A0EE623845687918A5557F73C8FCBB7A6C229EDAD43D8F964212369C92147C55CB8AA903766E889C60E6FA650256C02425F017CD57B01BADt1fAG
consultantplus://offline/ref=1CFF72D44F16AC063B04651D4A998506BF4B68B12C10B2BC24E06DF2A6C0F1419A342A4924D7B9DA68C712D76D8117690C6B0C2C6FCD6B0FuFfAG
consultantplus://offline/ref=1CFF72D44F16AC063B04651D4A998506BF4B68B12C10B2BC24E06DF2A6C0F1419A342A4924D7B9D86DC712D76D8117690C6B0C2C6FCD6B0FuFfAG

Постановление Правительства РФ от 24.02.2023 N 305
"О внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по
эко...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.02.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

сотрудничества в области социального обеспечения;

в) рассмотрение предложений по:

созданию инфраструктуры расчетов в национальных валютах;

созданию транспортной инфраструктуры;

формированию преференциальных режимов торговли, устранению барьеров во взаимной торговле и
инвестициях.".

3. Пункт 8 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

"11) расширение внешнеэкономического взаимодействия с перспективными партнерами из
дружественных государств.".

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=1CFF72D44F16AC063B04651D4A998506BF4B68B12C10B2BC24E06DF2A6C0F1419A342A4924D7B8DD6FC712D76D8117690C6B0C2C6FCD6B0FuFfAG